
Gletterens
MCH2 Commune de Gletterens

16.05.2023 12:50:44

Budget compte de résultats par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE 108,970.00 569,020.00 82,400.00636,418.00

527,448.00 486,620.00

01 Législatif et exécutif 93,600.00113,900.00

011 Législatif 8,600.0011,200.00

0110 Législatif 8,600.0011,200.00

0110.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 2,600.002,000.00

0110.3000.10 Rémunération scrutateurs 500.00

0110.3102.00 Imprimés et publications (Assemblées/Votations) 1,000.00

0110.3130.00 Prestations de services de tiers, affranchissements 1,400.00

0110.3132.00 Honoraires de l'organe de révision 6,000.006,000.00

0110.3170.00 Frais de déplacements et autres frais (Boissons Assembl 300.00

012 Exécutif 85,000.00102,700.00

0120 Exécutif 85,000.00102,700.00

0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil communal 85,000.0085,000.00

0120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 11,200.00

0120.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 2,300.00

0120.3099.00 Repas de fin d'année, excursions, cadeaux 2,000.00

0120.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 2,000.00

0120.3199.00 Autres charges d'exploitation 200.00

02 Services généraux 108,970.00 475,420.00 82,400.00522,518.00

021 Administration des finances et des contributions 9,000.00 6,500.00 8,000.005,000.00

0210 Administration des finances et des contributions 9,000.00 6,500.00 8,000.005,000.00

0210.3130.00 Frais bancaires et postaux 2,500.002,000.00

0210.3130.01 Frais de poursuites 4,000.003,000.00

0210.4130.00 Intérêts moratoires 3,000.00

0210.4499.00 Frais de rappel & Remb. frais de poursuites 6,000.00 8,000.00

022 Services généraux, autres 5,500.00 437,420.00 3,500.00364,100.00

0220 Services généraux, autres 5,500.00 437,420.00 3,500.00364,100.00
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0220.3010.00 Salaires du personnel communal 190,000.00183,000.00

0220.3010.09 Remb. de tiers et d'assurances -80,000.00

0220.3040.00 Allocations d'employeurs pour enfants 7,920.004,000.00

0220.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 85,000.0011,000.00

0220.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 75,000.0021,800.00

0220.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 14,500.003,100.00

0220.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 20,000.004,500.00

0220.3055.00 Cotisations patronales, à l'ass. indemnités journ. mala 8,500.002,400.00

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 5,000.004,000.00

0220.3099.00 Autres charges du personnel 3,000.003,000.00

0220.3099.01 Frais de réception, souper de fin d'année, cadeaux 6,000.00

0220.3100.00 Matériel de bureau 13,000.0011,000.00

0220.3102.00 Imprimés et publication 3,000.003,000.00

0220.3110.00 Meubles et appareils de bureau 5,000.0013,000.00

0220.3113.00 Achat matériel informatique 1,000.00800.00

0220.3118.00 Acquisition et maintenance annuelle logiciels & licence 26,000.0020,000.00

0220.3130.00 Prestations et services de tiers 15,000.00

0220.3130.01 Téléphones, Internet, affranchissements 10,000.00

0220.3130.02 Cotisation aux associations 2,500.003,000.00

0220.3132.00 Honoraires et frais d'avocats 20,000.006,000.00

0220.3133.00 Charges pour l'informatique (Assistance et Formation) 10,000.0010,000.00

0220.3134.00 Primes d'assurances de choses 14,000.0017,000.00

0220.3137.00 Redevance Radio-TV et droits d'auteurs 500.00

0220.3151.00 Entretien de machines et autres appareils 4,000.00

0220.3162.00 Mensualités de leasing imprimantes / photocopieurs 6,000.005,000.00

0220.3170.00 Frais de réceptions et délégations 8,000.003,000.00

0220.4210.00 Emoluments administratifs 3,500.00 3,500.00

0220.4260.00 Remboursements et participations de tiers 2,000.00

029 Immeubles administratifs 94,470.00 31,500.00 70,900.00153,418.00

0290 Immeubles administratifs 94,470.00 31,500.00 70,900.00153,418.00

0290.3010.00 Salaire du personnel communal 17,500.0058,000.00

0290.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 2,304.00

0290.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin 4,200.00

0290.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 7,300.00
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0290.3053.00 Cotisations patronales à l'ass. accidents 1,600.00

0290.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 1,750.00

0290.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. malad 900.00

0290.3099.00 Indemnisation forfaitaire mensuelle (tél.) 960.00

0290.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 4,000.00

0290.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 3,000.00

0290.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 23,000.00

0290.3134.00 Primes d'assurances diverses 4,000.006,000.00

0290.3144.00 Entretien des bâtiments 6,000.003,000.00

0290.3144.01 Entretien des installations techniques 5,000.00

0290.3160.00 Location 4,000.004,000.00

0290.3300.40 Amortissements planifiés des bâtiments administratifs 26,404.00

0290.3439.00 Frais de gérance 2,000.00

0290.4260.00 Remboursement de tiers et d'assurances 25,000.00

0290.4470.00 Location des terres communales 14,500.00 14,000.00

0290.4471.00 Location capitainerie (apt de service) 9,600.00

0290.4472.01 Location Rest. Croix Fédérale 22,000.00 33,600.00

0290.4472.02 Location salles 3,000.00 4,200.00

0290.4472.03 Location salle "ancienne Poste" 9,600.00 9,600.00

0290.4472.04 Location club-house Tennis 3,000.00 3,000.00

0290.4472.05 Location local Village lacustre 500.00 500.00

0290.4479.00 Loyer de l'antenne Swisscom 7,000.00 6,000.00

0290.4660.20 Amortissement planifié Bâtiments communaux PA 270.00
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1 ORDRE ET SÉCURITÉ PUBLICS, DÉFENSE 26,754.00 64,417.00 27,000.0049,478.00

22,724.00 37,417.00

15 Service du feu 26,754.00 60,889.00 27,000.0045,048.00

150 Service du feu 26,754.00 60,889.00 27,000.0045,048.00

1500 Service du feu communal 26,754.00 60,889.00 27,000.0045,048.00

1500.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 500.00

1500.3120.00 Electricité 600.00800.00

1500.3132.00 Prestations de tiers/bureau technique 18,000.00

1500.3300.40 Amortissement planifié local du feu PA 2,848.00

1500.3611.00 Participation aux centres de renforts cantonaux 500.00400.00

1500.3612.00 Participation ADIS Broye (anc. CSPI Agnens) 41,289.0041,000.00

1500.4200.00 Taxes non-pompiers 26,000.00 27,000.00

1500.4660.40 Amortissement planifié subv. Ecab PA 754.00

16 Défense 3,528.004,430.00

161 Défense militaire 1,000.001,000.00

1610 Défense militaire 1,000.001,000.00

1610.3612.00 Participation au stand intercommunal 1,000.001,000.00

162 Défense civile 2,528.003,430.00

1620 Protection civile 2,528.003,430.00

1620.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 500.001,000.00

1620.3631.00 Participation aux coûts de fonctionnement à PCi XXI 2,028.002,430.00
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2 FORMATION 1,662,254.001,667,927.00

1,667,927.00 1,662,254.00

21 Scolarité obligatoire 1,499,284.001,505,980.00

211 Ecole primaire I (école enfantine) 83,836.0085,028.00

2110 Ecole primaire I (école enfantine) 83,836.0085,028.00

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 83,836.0085,028.00

212 Ecole primaire II 389,076.00402,829.00

2120 Ecole primaire II 389,076.00402,829.00

2120.3611.00 Part. aux dépenses cantonales écoles primaires 338,791.00352,230.00

2120.3612.00 Contribution communale, Serv.logo., psycho., psychomotr 50,285.0050,599.00

213 Ecole du cycle d'orientation 466,122.00451,408.00

2130 Ecole du cycle d'orientation 466,122.00451,408.00

2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation 466,122.00439,442.00

2130.3660.20 Amortissements planifiés part. CO PA 11,966.00

214 Ecoles de musique 5,000.006,500.00

2140 Conservatoire 5,000.006,500.00

2140.3611.00 Participation au Conservatoire & écoles de musique 5,000.006,500.00

219 Scolarité obligatoire non mentionné ailleurs 555,250.00560,215.00

2190 Scolarité obligatoire non mentionné ailleurs 555,250.00560,215.00

2190.3612.00 Participation à l'AISDPG 555,250.00560,215.00

22 Ecoles spécialisées 151,970.00150,947.00

220 Ecoles spécialisées 151,970.00150,947.00

2200 Ecoles spécialisées 151,970.00150,947.00

2200.3611.00 Part aux mesures pédago-thérapeutiques 7,305.007,292.00

2200.3631.00 Part des communes aux institu.spécialisées, handicapés 144,665.00143,155.00

2200.3637.00 Part. diverses aux inst. spécialisés (transports) 500.00
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23 Formation professionnelle initiale 11,000.0011,000.00

230 Formation professionnelle initiale 11,000.0011,000.00

2300 Formation professionnelle initiale 11,000.0011,000.00

2300.3611.00 Part au Service de la formation professionnelle cantona 7,000.007,000.00

2300.3637.00 Subvention - part. aux frais de transport - Bourses d'a 4,000.004,000.00
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 648,288.00 291,700.00 578,100.00575,032.00

286,400.0073,256.00

32 Culture, autres 28,700.0022,800.00

321 Bibliothèque et littérature 3,500.005,000.00

3210 Bibliothèque publique 3,500.005,000.00

3210.3632.00 Contribution à la bibliothèque intercommunale 3,500.005,000.00

329 Culture, non mentionné ailleurs 25,200.0017,800.00

3290.3140.00 Entretien lieu de culte (église) 400.00

3290.3170.00 Réceptions organisées par la Commune (Fête nationale, e 9,000.006,000.00

3290.3636.00 Subvention aux sociétés locales 15,000.0011,000.00

3290.3636.01 Subside à la Paroisse (repas des aînés) 800.00800.00

34 SPORT ET LOISIRS 648,288.00 263,000.00 578,100.00552,232.00

341 Sport 648,288.00 229,000.00 578,100.00528,032.00

3411 Port 648,288.00 229,000.00 578,100.00528,032.00

3411.3010.00 Salaires du personnel communal 75,000.0060,000.00

3411.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 360.00

3411.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC & frais adm. 3,600.00

3411.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 4,500.00

3411.3053.00 Cotisations patronales - ass. accidents 1,400.00

3411.3054.00 Cotisations patronales - Allocations familiales 1,500.00

3411.3055.00 Cotisations patronales - Ass. maladie collective PG 770.00

3411.3101.00 Achat de matériel 21,000.008,000.00

3411.3111.00 Achat machines, appareils, véhicules 2,000.00

3411.3120.00 Eau, énergie, combustible 8,000.008,000.00

3411.3130.00 Frais administratifs (tél.) 1,000.001,800.00

3411.3132.00 Honoraires de tiers / prestations de services 1,000.00

3411.3137.00 Impôts et assurances 2,500.004,000.00

3411.3137.01 TVA 21,000.00

3411.3144.00 Frais d'entretien du port 18,000.004,000.00

3411.3144.01 Entretien et rénovation des installations 40,000.006,000.00
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3411.3151.00 Entretien de machines, appareils, véhicules et outils 6,000.00

3411.3192.00 Taxes de concession (Etat) 62,000.0062,000.00

3411.3300.30 Amortissements planifiés Port 310,509.00

3411.3300.40 Amortissements planifiés, terrains bâtis PA 18,168.00

3411.3300.60 Amortissements planifiés Véhicules Port 1,925.00

3411.3604.00 Paiement des taxes de séjour à l'UFT 1,500.001,500.00

3411.4240.00 Vente Electricité 23,000.00 23,000.00

3411.4240.01 Taxe liste d'attente 4,000.00 1,600.00

3411.4250.00 Vente de matériel et services / mise à l'eau et sortie 6,500.00 8,000.00

3411.4290.00 TVA Port 46,000.00

3411.4419.00 Gains sur remboursement de droit de boucle 24,000.00 10,000.00

3411.4430.00 Location places d'amarrage 500,000.00 500,000.00

3411.4430.01 Location places d'hivernage et parking capitainerie 35,000.00 25,000.00

3411.4430.02 Location places visiteurs 7,000.00 9,000.00

3411.4604.00 Taxes de séjour 1,500.00 1,500.00

3411.4660.10 Amortissement planifié Port subvention Port PA 1,288.00

342 Loisirs 34,000.0024,200.00

3420 Loisirs 23,000.0022,200.00

3420.3100.00 Achat de matériel 2,000.001,000.00

3420.3101.00 Carburants pour entretien parcs et zones de loisirs 500.00700.00

3420.3140.00 Entretien des parcs et zones de loisirs 14,000.0014,000.00

3420.3636.00 Animation 3e âge 6,000.006,000.00

3420.3636.01 Subvention communale aux organisations sans but lucrati 500.00500.00

3421 Plage 11,000.002,000.00

3421.3144.00 Entretien de la plage 11,000.002,000.00
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4 SANTÉ 1,000.00 459,707.00 1,000.00493,866.00

492,866.00 458,707.00

41 Hôpitaux, établissements médico-sociaux 272,547.00279,440.00

411 Hôpitaux 4,035.004,791.00

4110 Hôpitaux 4,035.004,791.00

4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des soins 4,035.004,791.00

412 Etablissements médico-sociaux et foyers pour personnes 268,512.00274,649.00

4120 Établissement médico-social 268,512.00274,649.00

4120.3612.00 Participation homes médicalisés régionaux 81,185.0081,022.00

4120.3631.00 Participation subv. frais accompagnement personnes âgée 187,327.00193,627.00

42 Soins ambulatoires 186,160.00213,426.00

421 Soins ambulatoires 167,923.00196,546.00

4210 Soins ambulatoires 167,923.00196,546.00

4210.3612.00 Soins à domicile et aide familiale régionaux 125,915.00146,322.00

4210.3612.01 Participation aux indemnités forfaitaires régionales 42,008.0046,071.00

4210.3612.02 Participation puériculture 4,153.00

422 Services de sauvetage 18,237.0016,880.00

4220 Services de sauvetage 18,237.0016,880.00

4220.3612.00 Participation communales aux ambulances SMUR 18,237.0016,880.00

43 Prévention 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00

433 Service médical des écoles 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00

4330 Service médical des écoles 1,000.00 1,000.00 1,000.001,000.00

4330.3611.00 Service dentaire cantonal 1,000.001,000.00

4330.4260.00 Participation des parents 1,000.00 1,000.00
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5 PRÉVOYANCE SOCIALE 575,278.00607,496.00

607,496.00 575,278.00

51 Maladie et accident 1,000.001,000.00

512 Réductions de primes 1,000.001,000.00

5120 Réductions de primes 1,000.001,000.00

5120.3611.00 Participation aux réductions de primes personnes indige 1,000.001,000.00

52 Invalidité 302,895.00302,894.00

523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 302,895.00302,894.00

5230 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 302,895.00302,894.00

5230.3631.00 Part. cantonale aux  institu. spécialisée et aux handic 302,895.00302,894.00

54 Famille et jeunesse 84,739.00112,639.00

541 Allocations familiales (AF) 8,323.007,352.00

5410 Allocations familiales (AF) 8,323.007,352.00

5410.3631.00 Financement des AF pour personnes sans activité lucrati 8,323.007,352.00

543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 9,416.008,287.00

5430 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 9,416.008,287.00

5430.3631.00 Part. avances sur contributions d'entretien non récupér 9,416.008,287.00

545 Prestations aux familles 67,000.0097,000.00

5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 67,000.0097,000.00

5451.3612.00 Part. Ass. régionale petite enfance / les P'tits Prunea 65,000.0083,000.00

5451.3636.01 Subventions pour l'Accueil extrafamilial de jour 12,000.00

5451.3636.02 Subventions écoles maternelles 2,000.002,000.00

55 Chômage 18,598.0018,598.00

559 Chômage non mentionné ailleurs 18,598.0018,598.00

5590 Chômage non mentionné ailleurs 18,598.0018,598.00

5590.3631.00 Contrib. des communes Fonds cant. de l'emploi 18,598.0018,598.00
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57 Aide sociale et domaine de l'asile 168,046.00172,365.00

572 Aide matérielle 163,878.00169,632.00

5720 Aide matérielle 163,878.00165,632.00

5720.3611.01 Part LASoc, services sociaux 1,736.00

5720.3612.00 Part Service social régional, aide matérielle et MIS 163,878.00163,896.00

5721 Aide matérielle à bien plaire 4,000.00

5721.3637.00 Aide à des ménages privés 4,000.00

579 Assistance, non mentionnée ailleurs 4,168.002,733.00

5790 Assistance, non mentionnée ailleurs 4,168.002,733.00

5790.3170.00 Animation 3e âge 500.00

5790.3611.00 Aide aux victimes d'infraction 2,071.002,233.00

5790.3612.00 Frais Service social 2,097.00
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6 TRAFIC ET TÉLÉCOMMUNICATIONS 131,911.00 200,162.00 78,000.00422,438.00

290,527.00 122,162.00

61 Circulation routière 131,911.00 155,700.00 78,000.00376,369.00

615 Routes communales 131,911.00 155,700.00 78,000.00376,369.00

6150 Routes communales 44,911.00 143,700.00363,369.00

6150.3010.00 Salaires du personnel communal 62,500.0097,000.00

6150.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 738.00

6150.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais admin. 6,300.00

6150.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 8,200.00

6150.3053.00 Cotisations patronales à l'ass. accidents 2,400.00

6150.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 2,600.00

6150.3055.00 Cotisations patronales ass. indemnités journ. maladie 1,350.00

6150.3101.00 Achat de carburant 7,000.008,500.00

6150.3101.01 Achat de sacs Robidog 1,500.00

6150.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 8,500.003,000.00

6150.3111.01 Achat de matériel 8,000.00

6150.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 1,000.001,500.00

6150.3120.01 Eclairage public 4,000.004,500.00

6150.3134.00 Assurance véhicules 6,000.004,500.00

6150.3137.00 Impôts sur les véhicules 5,000.004,000.00

6150.3141.00 Entretien des routes et de l'éclairage 25,000.0025,000.00

6150.3141.01 Frais Service hivernal 3,000.002,000.00

6150.3151.00 Frais de véhicules et de machines 5,500.00

6150.3162.00 Frais de location - leasing 21,700.0032,000.00

6150.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 500.00

6150.3300.10 Amortissements planifiés routes 120,361.00

6150.3300.60 Amortissements planifiés Véhicules 12,218.00

6150.3320.90 Amort. planifiés Honoraires et études Incorporelles PA 11,702.00

6150.4260.00 Remboursements et participations de tiers 41,000.00

6150.4660.20 Amortissement planifié Route Subvention - PA 3,125.00

6150.4660.40 Amortissement planifié Subv. Eclairage public PA 786.00
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Date: Heure:

6155 Parking 87,000.00 12,000.00 78,000.0013,000.00

6155.3130.00 Frais de surveillance (zone touristique) 8,000.009,000.00

6155.3144.00 Frais entretien parking & horodateurs 4,000.004,000.00

6155.4250.00 Recettes horodateurs et abonnements 30,000.00 35,000.00

6155.4270.00 Amendes 29,000.00 15,000.00

6155.4430.00 Location places de parc (bas du village) 28,000.00 28,000.00

62 Transports publics 44,462.0046,069.00

621 Infrastructures de transports publics 7,992.007,971.00

6210 Infrastructures de transports publics 7,992.007,971.00

6210.3611.00 Part. au fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 7,992.007,971.00

622 Trafic régional et agglomération 36,470.0038,098.00

6220 Trafic régional et agglomération 36,470.0038,098.00

6220.3611.00 Part aux dépenses relatives au trafic régional 36,470.0038,098.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMÉNAGEMENT DU TERRITO 799,039.00 743,550.00 697,650.00817,829.00

18,790.00 45,900.00

71 Approvisionnement en eau 205,341.00 187,000.00 187,000.00205,341.00

710 Approvisionnement en eau 205,341.00 187,000.00 187,000.00205,341.00

7101 Approvisionnement communal en eau 205,341.00 187,000.00 187,000.00205,341.00

7101.3010.00 Salaires du personnel communal 25,000.0012,000.00

7101.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 90.00

7101.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 800.00

7101.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 1,100.00

7101.3053.00 Cotisations patronales à l'ass. accidents 300.00

7101.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 330.00

7101.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. malad 200.00

7101.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 4,000.005,500.00

7101.3105.00 Achats d'eau pour revente 90,000.0080,000.00

7101.3111.01 Achat de compteurs 1,000.003,000.00

7101.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 300.00300.00

7101.3130.00 Frais d'analyse d'eau 500.001,500.00

7101.3137.00 TVA au taux forfaitaire 200.00200.00

7101.3143.00 Entretien du réseau d'eau 28,000.0035,000.00

7101.3300.31 Amortissements planifiés des immobilisations corporelle 18,052.00

7101.3320.90 Amortissements planifiés des immobilisations incorporel 971.00

7101.3510.01 Attribution au financement spécial équilibre compte (FS 38,000.0045,998.00

7101.4240.00 Location des compteurs 22,000.00 23,000.00

7101.4240.01 Taxes de base 43,000.00 49,000.00

7101.4240.02 Taxes d'utilisation (vente d'eau) 112,000.00 110,000.00

7101.4290.00 Encaissement TVA 5,000.00 5,000.00

7101.4660.40 Amorti., subv. d'invest.entrep.publ. portées au passif 71.00

7101.4660.70 Amorti. Planifié, subv. d'invest. ménages portées au pa 23,270.00

72 Traitement des eaux usées 346,042.00 285,650.00 285,650.00346,042.00

720 Traitement des eaux usées 346,042.00 285,650.00 285,650.00346,042.00
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7201 Traitement communal des eaux usées 346,042.00 285,650.00 285,650.00346,042.00

7201.3010.00 Salaires du personnel communal 5,000.005,000.00

7201.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 36.00

7201.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 350.00

7201.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 450.00

7201.3053.00 Cotisations patronales à l'ass. accidents 150.00

7201.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 180.00

7201.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. malad 80.00

7201.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 2,000.00

7201.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 600.00800.00

7201.3137.00 TVA au taux forfaitaire 6,200.00

7201.3143.00 Entretien des infrastructures 20,000.00

7201.3300.31 Amortissements planifiés des immobilisations corporelle 9,071.00

7201.3612.00 Participation aux frais de l'AIEE 280,050.00301,725.00

7201.4240.02 Taxes d'utilisation 302,638.00 285,650.00

7201.4290.00 TVA Epuration 17,000.00

7201.4660.70 Amorti. des subv.d'invest. des ménages portées au passi 26,404.00

73 Gestion des déchets 200,000.00 210,000.00 210,000.00187,972.00

730 Gestion des déchets 200,000.00 210,000.00 210,000.00187,972.00

7301 Gestion communale des déchets 200,000.00 210,000.00 210,000.00187,972.00

7301.3010.00 Salaires du personnel communal 55,000.0030,000.00

7301.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 216.00

7301.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 2,000.00

7301.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 2,550.00

7301.3053.00 Cotisations patronales à l'ass. accidents 750.00

7301.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 800.00

7301.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. malad 450.00

7301.3101.00 Achat de matériel d'exploitation et fournitures 5,000.004,000.00

7301.3111.00 Achat de machines, appareils, véhicules, outils 2,000.00

7301.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination déchets 400.004,500.00

7301.3130.00 Frais de transport 45,000.0050,000.00

7301.3130.01 Frais d'élimination des déchets autres 40,000.0050,000.00

7301.3130.02 Frais d'élimination déchets ménagers 40,000.0025,000.00
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7301.3137.00 TVA 5,000.006,000.00

7301.3140.00 Frais d'entretien de la déchetterie 3,000.00

7301.3151.00 Frais d'entretien des stations de pesage 5,000.003,500.00

7301.3300.30 Amortissements planifiés des immobilisations corporelle 710.00

7301.3300.60 Amortissements planifiés Biens meubles Déchetterie PA 2,496.00

7301.3510.00 Attribution au financement spécial déchets 14,600.00

7301.4240.00 Taxe de base 80,000.00 150,000.00

7301.4240.01 Taxe d'utilisation 80,000.00 40,000.00

7301.4250.00 Recyclage, ramassage verres, papier 20,000.00 15,000.00

7301.4290.00 TVA Déchets 15,000.00

7301.4634.01 Péréquation aux frais de transports 5,000.00 5,000.00

74 Aménagements 2,656.00708.00

741 Corrections de cours d'eau 2,656.00708.00

7410 Corrections de cours d'eau 2,656.00708.00

7410.3300.20 Amortissements Aménagement des cours d'eau PA 708.00

7410.4660.10 Amortissement planifié Aménagement cours d'eau PA 2,656.00

76 Lutte contre la pollution de l'environnement 5,000.006,700.00

769 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 5,000.006,700.00

7690 Agenda 21 - Développement durable 5,000.006,700.00

7690.3000.00 Vacations Commission développement durable 1,000.001,600.00

7690.3190.00 Agenda 21 - Développement durable 3,000.003,500.00

7690.3190.01 Cité de l'énergie 1,000.001,600.00

77 Protection de l'environnement, autres 500.0016,666.00

771 Cimetières, crématoires 500.0016,666.00

7710 Cimetière communal 500.0016,666.00

7710.3010.00 Salaires du personnel communal 9,500.00

7710.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 72.00

7710.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 650.00

7710.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 850.00

7710.3053.00 Cotisations patronales à l'ass. accidents 250.00

7710.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 270.00
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7710.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. malad 150.00

7710.3140.00 Entretien du cimetière 500.00600.00

7710.3300.40 Amortissements planifiés cimetière PA 4,324.00

79 Aménagement du territoire 45,000.00 55,400.00 15,000.0054,400.00

790 Aménagement du territoire 45,000.00 55,400.00 15,000.0054,400.00

7900 Aménagement du territoire 45,000.00 55,400.00 15,000.0054,400.00

7900.3000.00 Jetons de présences, autorités et commissions 400.00400.00

7900.3132.00 Honoraires des urbanistes & bureau technique 55,000.0050,000.00

7900.3132.02 Frais permis de construire 4,000.00

7900.4240.00 Autorisations permis de constuire 15,000.00 15,000.00

7900.4260.00 Remboursement de tiers 30,000.00
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8 ÉCONOMIE PUBLIQUE 24,400.00 75,346.00 17,000.0055,234.00

30,834.00 58,346.00

82 Sylviculture 24,400.00 35,000.00 17,000.0023,134.00

820 Sylviculture 24,400.00 35,000.00 17,000.0023,134.00

8200 Domaine forestier communal 24,400.00 35,000.00 17,000.0023,134.00

8200.3010.00 Salaire du personnel communal 20,000.007,100.00

8200.3040.00 Allocations d'employeur pour enfants 54.00

8200.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC, frais adm. 480.00

8200.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 620.00

8200.3053.00 Cotisations patronales à l'ass. accidents 180.00

8200.3054.00 Cotisations patronales Allocations familiales 200.00

8200.3055.00 Cotisations patronales à l'ass. indemnités journ. malad 100.00

8200.3100.00 Achat de matériel 1,000.001,500.00

8200.3100.01 Achat sapins de Noël 2,000.001,400.00

8200.3140.01 Frais de débardage et transports 5,000.005,000.00

8200.3635.00 Participation au Groupement forestier 7,000.006,500.00

8200.4250.00 Vente de bois 8,000.00

8200.4250.01 Vente sapins de Noël 1,400.00 2,000.00

8200.4260.00 Remboursement de tiers 15,000.00 15,000.00

84 Tourisme 11,500.0011,500.00

840 Tourisme 11,500.0011,500.00

8400 Tourisme communal 11,500.0011,500.00

8400.3636.00 Don Village Lacustre 10,000.0010,000.00

8400.3636.01 Frais Village Lacustre 1,500.001,500.00

85 Industrie, artisanat et commerce 28,846.0020,600.00

850 Industrie, artisanat et commerce 28,846.0020,600.00

8500 Promotion économique 28,846.0020,600.00

8500.3612.00 Participation à l'Ass. régionale de la promotion économ 28,846.0020,600.00

Page: 18



Gletterens
MCH2 Commune de Gletterens

16.05.2023 12:50:44

Budget compte de résultats par classification fonctionnelle

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPÔTS 3,696,345.31 490,857.00 3,342,921.00107,500.00

2,852,064.003,588,845.31

91 Impôts 3,057,592.00 7,000.00 2,806,000.009,000.00

910 Impôts 3,057,592.00 7,000.00 2,806,000.009,000.00

9100 Impôts communaux ordinaires 2,336,592.00 7,000.00 2,165,000.009,000.00

9100.3499.00 Escompte d'impôts 7,000.009,000.00

9100.4000.00 Impôts sur le revenu personnes physiques - année fiscal 1,950,000.00 1,760,000.00

9100.4000.30 Impôts sur les prestations en capital 60,000.00 60,000.00

9100.4001.00 Impôts sur fortune personnes physiques - année fiscale 250,000.00 230,000.00

9100.4002.00 Impôt à la source 50,000.00 90,000.00

9100.4010.00 Impôt sur le bénéfice des personnes morales - année fis 21,000.00 20,000.00

9100.4011.00 Impôt sur le capital des personnes morales - année fisc 5,000.00 5,000.00

9100.4611.00 Compensation cantonale de base - Réforme fiscale 592.00

9101 Impôts communaux spéciaux 721,000.00 641,000.00

9101.4021.00 Contribution immobilière 340,000.00 340,000.00

9101.4022.00 Impôt sur les gains immobiliers et les plus-values 180,000.00 160,000.00

9101.4023.00 Impôt sur les mutations /centimes additionnels 180,000.00 130,000.00

9101.4024.00 Impôt sur les successions et donations 10,000.00

9101.4033.00 Impôt sur les chiens 11,000.00 11,000.00

93 Péréquation financière intercommunale 188,249.00 203,108.00

930 Péréquation financière intercommunale 188,249.00 203,108.00

9300 Péréquation financière intercommunale 188,249.00 203,108.00

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 66,295.00 64,694.00

9300.4622.00 Attribution de la péréquation des ressources 121,954.00 138,414.00

95 Part aux recettes sans affectation, autres 83,813.00 83,813.002,000.00

950 Part aux recettes sans affectation, autres 83,813.00 83,813.002,000.00

9500 Part aux recettes sans affectation, autres 83,813.00 83,813.002,000.00

9500.3130.00 Provision d'encaissement pour impôts sur véhicules à mo 2,000.00
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9500.4601.00 Part à l'impôt cantonal sur les véhicules à moteur 83,813.00 83,813.00

96 Administration de la fortune et de la dette 255,000.00 358,857.00 250,000.0096,500.00

961 Intérêts 51,500.0065,000.00

9610 Intérêts 51,500.0065,000.00

9610.3400.00 Intérêts passifs des engagements courants 1,500.0020,000.00

9610.3401.00 Intérêts passifs des engagements financiers 50,000.0045,000.00

963 Immeubles du patrimoine financier 255,000.00 307,357.00 250,000.0031,500.00

9630 Immeubles du patrimoine financier 255,000.00 307,357.00 250,000.0031,500.00

9630.3101.00 Matériel d'exploitation et fournitures 1,500.00

9630.3300.40 Amortissements obligatoires (PF) 261,357.00

9630.3430.40 Entretien des bâtiments 15,000.0015,000.00

9630.3439.00 Eau, énergie, combustibles, élimination 20,000.0010,000.00

9630.3439.01 Frais de gérance 5,000.005,000.00

9630.3439.02 Assurances 6,000.00

9630.4430.00 Location Droits de superficie 140,000.00 140,000.00

9630.4430.01 Location Bâtiment Rte des Grèves 18 60,000.00 55,000.00

9630.4430.02 Revenu locatif Bâtiment Ancienne Cure 55,000.00 55,000.00

990 Postes non ventilables 111,691.31 125,000.00

9900 Postes non ventilables 111,691.31 125,000.00

9900.3611.00 Provision pour la Caisse de pension de l'Etat de Fribou 125,000.00

9900.4895.00 Prélèvement sur la réserve de réévaluation du PA 111,691.31
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5,436,707.31 5,132,291.00 4,824,071.005,433,218.00

Excédent de revenu 3,489.31

Excédent de charge 308,220.00

5,436,707.31 5,132,291.00 5,132,291.005,436,707.31
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